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Татварын ерөнхий газрын даргын 2019 оны 

..... дугаар тушаалын  2 дугаар  хавсралт

 Хувьдаа болон ажилчдын хэрэгцээнд зориулж худалдан авсан 

бараа ажил үйлчилгээнд төлсөн НӨАТ /14.6.2/ 

 Суудлын автомашин түүний эд анги, сэлбэгт төлсөн НӨАТ 

/14.6.1/ 

 ОУ-ын гэрээ, хөнгөлөлттэй зээлийн хөрөнгөөр НӨАТ-тэй үнээр худалдан 

авсан дотоодын бараа ажил, үйлчилгээ /НӨАТ-гүй дүн// 

 Тухайн хугацааны НӨАТ ногдох борлуулалт 

 Тухайн хугацаанд ногдуулсан НӨАТ 

 Хайгуулын ажил болон ашиглалтын өмнөх үйл ажиллагаанд 

зориулж импортоор оруулсан болон худалдан авсан бараа, ажил, 

үйлчилгээнд төлсөн НӨАТ /14.6.5/ Тайлбар: /2020.01.01-ээс хойш 

Хайгуулын гэснийг хасах/ 

 Үндсэн хөрөнгө бэлтгэхэд зориулж импортоор оруулсан буюу 

худалдан авсан бараа, ажил, үйлчилгээнд төлсөн болон үндсэн 

хөрөнгө худалдан авахад төлсөн албан татварыг хасахгүй. /14.1.5/, 

Тайлбар: 14.1.5а, 14.1.5б, 14.1.5в/ 2020.01.01-ээс хойш /  

 Хуулийн 13 дугаар зүйлд заасан  чөлөөлөгдөх үйлдвэрлэл, 

үйлчилгээнд зориулж импортлосон болон дотоодоос худалдаж 

авсан бараа ажил, үйлчилгээнд төлсөн НӨАТ /14.6.3/ 

 Тухайн хугацааны НӨАТ-аас чөлөөлөгдөх борлуулалт /ОУ-гэрээ, 

хөнгөлөлттэй зээл/ 

 Үүнд: 

 НӨАТ ногдох импортын бараа /гаалийн байгууллагад төлсөн НӨАТ-г 

оруулахгүй/ 

 Төсвөөс буцаан авах 

 Төсөвт төлөх 

 Б. ТУХАЙН ХУГАЦААНД БОРЛУУЛСАН БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНИЙ ОРЛОГОД НОГДУЛСАН Н.Ө.А.Т 

 Нийт борлуулалт 

 Үүнээс: 

 Тухайн хугацааны НӨАТ-аас чөлөөлөгдөх борлуулалт 

 Тухайн хугацаанд тэг /0/ хувьтай борлуулалт 

 А. ЭХНИЙ ҮЛДЭГДЭЛ 

мөрийн 

дугаар

 Татварын асуудал 

эрхэлсэн ТЗБ шалгаж 

баталгаажуулсан 

 Худалдан авсан бараа, ажил үйлчилгээнд төлсөн НӨАТ-ын дүн 

 Үүнээс: 

Үзүүлэлт

 Худалдан авсан бараа ажил, үйлчилгээний нийт дүн 

 НӨАТ-тэй үнээр худалдан авсан дотоодын бараа ажил, үйлчилгээ /НӨАТ-

гүй дүн/ 

 В. ТУХАЙН ХУГАЦААНД ХУДАЛДАН АВСАН БАРАА, АЖИЛ ҮЙЛЧИЛГЭЭНД ТӨЛСӨН Н.Ө.А.Т 

 Татвар төлөгчийн 

тодорхойлсноор 
 Зөрүү /2-3/ 

.......... ХХК-ийн ................. оны нэмэгдсэн өртгийн албан татварын ногдуулалт, төлөлтийг шалгасан тооцоо 

НЭМЭГДСЭН ӨРТГИЙН АЛБАН ТАТВАР СУУТГАН ТӨЛӨГЧИЙН ТАТВАРЫН 

НОГДУУЛАЛТ, ТӨЛӨЛТИЙГ БАТАЛГААЖУУЛСАН ТООЦОО -ХШ-12 маягт

20... оны ….  дугаар сарын …. №  
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 Хасагдах НӨАТ-аас 30
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Тогтоосон: 

....................-ын ................... 

Татварын улсын /ахлах/ байцаагч:

……………………….

……………………….

Òàíèëöñàí:

Õÿíàëò øàëãàëòûí õýëòñèéí äàðãà:                               

 ТАЙЛАНТ ХУГАЦААНД ТӨСӨВТ ТӨЛСӨН НӨАТ 

 СУУТГАСАН  НӨАТ 

ЭХНИЙ ҮЛДЭГДЭЛ

ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ

 Оршин суугч бус иргэн хуулийн этгээдээс худалдан авсан ажил, 

үйлчилгээний дүн /7.2.5/ 

 ТУХАЙН САРД ХАСАГДАХ НӨАТ-ЫН ДҮН 

 Е. ЭЦСИЙН ҮЛДЭГДЭЛ 

20... оны ….  дугаар сарын ….

ТООЦООГ:

 Албан татвар суутган төлөгч нь бэлтгэн нийлүүлэгчид албан 

татвар төлсөн нь нэхэмжлэл, нэмэгдсэн өртгийн албан татварын 

падаан, нягтлан бодох бүртгэлийн бусад баримтад тусгагдаагүй 

бол уг албан татварыг хасаж тооцохгүй. /14.5/ 

 ТУХАЙН ХУГАЦААНД БУЦААН АВАХ НӨАТ 

 Үүнд: 

 Төсөвт төлөх 

 Төсвөөс буцаан авах 

 Д. ТУХАЙН ХУГАЦААНД ТӨСВӨӨС БУЦААН АВСАН 

 СУУТГАСАН НӨАТ ТООЦОО:   /НӨАТтХ 16.1.2/  

 Г. ТУХАЙН ХУГАЦААНД ТӨСӨВТ ТӨЛСӨН НӨАТ 

 ТУХАЙН ХУГАЦААНД ТӨСӨВТ ТӨЛБӨЛ ЗОХИХ НӨАТ 

 Бусад 

 Тайлант хугацааны албан татвар ногдох бараа, ажил, үйлчилгээтэй 

хамааралгүй импортоор оруулсан болон худалдан авсан бараа, 

ажил, үйлчилгээ. /14.6.4/ 

 Үүнээс: 


